

FORMATO No. 2

PLAN DE COMPRAS - GASTOS GENERALES

152,473,355,456.00

SECCIONAL	NIVEL CENTRAL		TOTAL APROPIACION		\$ 315,057,574,022			
RUBRO PRINCIPAL	RUBRO AL MAXIMO DETALLE DE DESAGREGACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO (artículo)	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR PLAN COMPRAS APROBADO	AREA ENCARGADA DE ENVIAR LA INFORMACION
Arrendamientos	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES	Arriendos - bodegas carrera 30, edificio carrera 30 calle 13 y apto. 401 calle 26 carrera 68. Indispensables por que la entidad no cuenta con toda la infraestructura física necesaria para el desarrollo de las funciones de sus servidores y el cumplimiento de misión institucional de la Fiscalía.	12			\$ 973,676,627	\$ 973,676,627	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Arrendamientos	ADMINISTRACION DE INMUEBLES	Pago servicio de administración inmuebles carrera 7 # 31-10 piso 7 Edificio Bancolombia y calle 30A # 6-22 oficina 2104 edificio San Martín. Se debe realizar el pago del servicio de administración de inmuebles en conjuntos cerrados y propiedad horizontal de propiedad o en tenencia de la entidad.	12			\$ 54,559,408	\$ 54,559,408	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS	Equipos de aire acondicionado mini split Vicefiscalía, Asuntos Internacionales, DNAF y Secretaría General. Incluye instalación y puesta en marcha.	10			\$ 80,000,000	\$ 80,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS	Persianas para control solar en las diferentes sedes del Nivel Central	500			\$ 200,000,000	\$ 50,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS	Banderas de Colombia y Fiscalía. Necesarias para izar en el atrio de banderas y colocar en la sala de prensa y auditorio para los diferentes eventos por normalidad de protocolo.	1			\$ 26,923,380	\$ 26,923,380	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	HERRAMIENTAS	Herramientas de trabajo: taladros, pulidoras, sopladoras, compresor, sonda eléctrica, etc. Indispensables para que los servidores puedan cumplir con sus labores de mantenimiento y sostenimiento de sedes.	1			\$ 45,748,010	\$ 45,748,010	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	HERRAMIENTAS	Herramientas de Trabajo para mantenimiento (destornilladores, alicates, cortafíos, ponchadoras, remachadora, etc. Juegos de 15 unidades). Herramientas de mano indispensables para que los servidores puedan cumplir con sus labores de mantenimiento y sostenimiento de sedes.	1			\$ 11,000,000	\$ 11,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	HERRAMIENTAS	Herramientas de Trabajo para telefonía (bocinas de prueba, generadores de tonos, ponchadoras de impacto, ponchadoras para conector, etc.). Herramientas de mano indispensables para que los servidores puedan cumplir con sus labores de mantenimiento y sostenimiento de la infraestructura telefónica a nivel nacional.	1			\$ 5,000,000	\$ 5,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	EQUIPO DE COMUNICACIONES	Teléfonos analógicos, digitales, diademas y tarjetas para ampliación plantas telefónicas. Contar con los equipos indispensables que requieren los servidores para sus comunicaciones telefónicas.	1			\$ 52,250,000	\$ 52,250,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	EQUIPO DE CAFETERIA	Carros en acero inoxidable para tintos. Es indispensable adquirir carros para el transporte y distribución de los servicios de greca para los servidores de la entidad.	1			\$ 32,000,000		ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	EQUIPO DE CAFETERIA	Carros exprimidores de traperos y carros para transporte de basuras	1			\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Compra de equipo	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Equipos de audio y video para auditorio y sala de prensas, computador portátil con software especial. Indispensables para las presentaciones que se realizan en el auditorio y la sala de prensa de la sede Ciudad Salitre.	1			\$ 45,000,000		ADMINISTRACION DE LA SEDE
Comunicaciones y transportes	EMBALAJE Y ACARREO	Trasteos. Requerido para la realización de los diferentes trasteos de los bienes inmuebles de la entidad por trasteos derivados	12			\$ 125,400,000	\$ 80,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	SERVICIO DE ASEO	Servicio Integral de aseo y cafetería. Necesario para la atención de los servidores y la buena presentación y estado de las instalaciones.	12			\$ 3,005,784,240	\$ 3,005,784,240	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Prestar el servicio de mantenimiento integral con suministro de repuestos para plantas eléctricas de emergencia y transferencias automáticas. Mantener en buen estado de funcionamiento las plantas eléctricas de emergencia y las transferencias automáticas de las sedes del nivel central para contar con suministro de energía eléctrica en caso de falla de la red de suministro externo.	1			\$ 75,240,000	\$ 75,240,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Mantenimiento equipos de restaurante como freidoras, termitas, planchas asoadoras, etc.	1			\$ 60,000,000	\$ 60,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Mantenimiento ascensores (nueve equipos). Ingresar ascensor de la 35 con 4 Desaparición Forzada. Indispensable para el buen funcionamiento y conservación de los sistemas de transporte vertical (Ascensores) de las sedes del Nivel Central pues de ellos depende la integridad física tanto de los servidores como de los visitantes de nuestras instalaciones.	12			\$ 130,919,717	\$ 130,919,717	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Mantenimiento y/o recarga extintores (Solkallan, ABC, BC, etc.). Se debe realizar anualmente por especificaciones técnicas de los equipos y así mantener los sistemas de seguridad tanto de servidores como de las instalaciones en buenas condiciones de servicio en caso de presentarse alguna contingencia (también es requerimiento de la aseguradora).	1			\$ 162,476,600	\$ 30,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Mantenimiento sistemas de ventilación y A/A. Se debe realizar por primera vez un mantenimiento técnico especializado preventivo y correctivo y continuar con el mismo anualmente para brindar a los servidores un ambiente de trabajo adecuado con la normatividad de la Política Ambiental que está implementando la entidad.	1			\$ 210,548,168		ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Mantenimiento puertas automáticas. Indispensable por motivos de seguridad tanto de servidores y visitantes como de las instalaciones.	12			\$ 43,743,700	\$ 43,743,700	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Mantenimiento cuarto frío Laboratorio Genética y Restaurante sede Ciudad Salitre. Necesario por razones técnicas con relación a los trabajos y elementos y sustancias que emplean y manejan en el desarrollo de sus labores diarias.	1			\$ 15,382,000	\$ 15,382,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Mantenimiento subestación eléctrica (diez transformadores). Por especificaciones técnicas se debe realizar por primera vez un mantenimiento técnico especializado preventivo y correctivo y continuar con el mismo anualmente para contar con una subestación eléctrica en buenas condiciones de funcionamiento y así tener la preatención del servicio de energía eléctrica externa.	1			\$ 71,239,740	\$ 71,239,740	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Suministro e instalación de fluxómetros para baños. Se debe realizar por primera vez por mantenimiento correctivo para poner en funcionamiento los lavamanos, orinales y sanitarios que se encuentran fuera de servicio.	1			\$ 376,200,000	\$ 200,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	Mantenimiento con suministro de repuestos para los sistemas contra incendio y de suministro de agua potable de la Sede Ciudad Salitre. Por razones de seguridad tanto de funcionarios como de las instalaciones y por el estado en que se encuentran los sistemas contra incendio y de suministro de agua potable se hace indispensable contratar su mantenimiento en el que se incluya el suministro de repuestos indispensables para tal fin.	1			\$ 141,075,000	\$ 100,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPO COMUNICACIÓN Y COMPUTACION	Mantenimiento 12 plantas telefónicas sedes a nivel nacional.	12			\$ 780,852,480	\$ 330,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO EQUIPO COMUNICACIÓN Y COMPUTACION	Separación planta FISCALIA - DAS	1			\$ 60,000,000		ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	Mantenimiento zonas verdes y jardines. Indispensable para el mantenimiento, conservación y buena presentación de las zonas verdes y jardines de las sedes del Nivel Central. Indispensable para el mantenimiento, conservación y buena presentación de las zonas verdes y jardines de las sedes del Nivel Central.	12			\$ 135,850,000	\$ 100,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	Mantenimiento arquitectónico de la fachada inmueble Torre Bancolombia carrera 7 # 31 - 10 piso 7. De acuerdo con el proyecto de modernización de fachadas aprobado por la Asamblea de Copropietarios, a la FON le corresponde pagar de acuerdo con el índice de ocupación, una cuota extraordinaria de \$216,100,800, para llevar a cabo la mencionada obra.	1			\$ 220,000,000	\$ 220,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	Cintas antideslizantes y tapetes. Suministro incluida instalación de cintas antideslizantes, tapetes con logo y cortinas de la entidad para las sedes del Nivel Central de la Fiscalía General de la Nación.	1			\$ 41,800,000	\$ 41,800,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Mantenimiento	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	Suministro e instalación de divisiones para baños. Se debe realizar por primera vez por mantenimiento correctivo para cambiar las divisiones existentes que se encuentran completamente deterioradas convirtiéndose en focos de contaminación y dando mal aspecto a las instalaciones de la entidad.	1			\$ 180,000,000		ADMINISTRACION DE LA SEDE
Materiales y suministros	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	Materiales eléctricos y de ferretería (bombillos, balastos, cables, cemento, etc.). Indispensables para el mantenimiento y sostenimiento de la infraestructura física (alumbrado, instalaciones eléctricas, sistemas de hidráulicos y sanitarios, pintura, etc.) de las Sedes del Nivel Central.	1			\$ 600,000,000	\$ 600,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE

Materiales y suministros	DOTACIONES	Elementos de protección y seguridad (Botas, Overoles, blusas, gafas, cascos, tapacidos, etc. Jugos por quince unidades). Indispensables para que los servidores de la Sección cuenten con los elementos que les permita desarrollar sus funciones bajo las mejores condiciones de seguridad posibles y para que sean identificados por razones de seguridad dado que sus labores se desarrollan en todas las áreas de las dependencias del despacho del Fiscal general.	1				\$ 38,414,556	\$ 38,414,556	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Servicios públicos	TELEFONO, FAX Y OTROS	Servicios públicos sedes Nivel Central supervisión administración. Indispensables en todos los inmuebles para el desarrollo de las funciones de los servidores y el cumplimiento de la misión institucional de la Fiscalía. TELEFONIA FIJA.	12				\$ 960,000,000	\$ 900,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Servicios públicos	TELEFONÍA MÓVIL CELULAR	Servicios públicos sedes Nivel Central supervisión administración. Indispensables en todos los inmuebles para el desarrollo de las funciones de los servidores y el cumplimiento de la misión institucional de la Fiscalía. TELEFONIA MOVIL.	12				\$ 6,089,376,000	\$ 6,089,376,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Servicios públicos	OTROS SERVICIOS PUBLICOS	Servicios públicos sedes Nivel Central supervisión administración. Indispensables en todos los inmuebles para el desarrollo de las funciones de los servidores y el cumplimiento de la misión institucional de la Fiscalía. OTROS SERVICIOS PUBLICOS.	12				\$ 44,000,000	\$ 20,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Servicios públicos	GAS NATURAL	Servicios públicos sedes Nivel Central supervisión administración. Indispensables en todos los inmuebles para el desarrollo de las funciones de los servidores y el cumplimiento de la misión institucional de la Fiscalía. GAS.	12				\$ 8,000,000	\$ 8,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Servicios públicos	ENERGIA	Servicios públicos sedes Nivel Central supervisión administración. Indispensables en todos los inmuebles para el desarrollo de las funciones de los servidores y el cumplimiento de la misión institucional de la Fiscalía. ENERGIA.	12				\$ 2,400,000,000	\$ 2,000,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
Servicios públicos	ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO	Servicios públicos sedes Nivel Central supervisión administración. Indispensables en todos los inmuebles para el desarrollo de las funciones de los servidores y el cumplimiento de la misión institucional de la Fiscalía. ACUEDUCTO.	12				\$ 960,000,000	\$ 800,000,000	ADMINISTRACION DE LA SEDE
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	DVD RW	10,000	UNIDAD	675	6,735,758	6,735,758	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CD RW	3,000	UNIDAD	1,150	1,161,996	1,161,996	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA RELOJ CORRESP. R	50	UNIDAD	33,060	1,157,100	1,157,100	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA TRANSPARENTE 12 X	1,500	UNIDAD	403	513,231	513,231	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA TRANSPARENTE 24 X	500	UNIDAD	1,271	143,644	143,644	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA DE ENMASCARAR 12X4	500	UNIDAD	1,100	189,200	189,200	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA TRANSPARENTE 48 X	10,000	UNIDAD	1,154	6,558,465	6,558,465	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA DE ENMASCARAR 24X4	200	UNIDAD	1,475	23,603	23,603	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA DE ENMASCARAR DE 4	5,000	UNIDAD	3,902	8,127,056	8,127,056	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	BISTURI	4,000	UNIDAD	364	452,762	452,762	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	LIQUIDO CORRECTOR	1,000	UNIDAD	1,071	321,343	321,343	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GANCHOS CLIPS	4,000	CAJA	697	1,392,371	1,392,371	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GANCHOS COSEDORA STANDAR	1,500	CAJA	1,688	2,099,804	2,099,804	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GANCHOS COSEDORA RAPID 3	200	CAJA	3,613	7,226	7,226	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GANCHOS COSEDORA RAPID 9	800	CAJA	2,534	600,597	600,597	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GANCHOS MARIPOSA	1,500	CAJA	1,167	1,103,122	1,103,122	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GANCHOS PARA LEGAJAR	3,000	CAJA	727	690,955	690,955	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GANCHO PARA EXPEDIENTE N	500	CAJA	4,361	222,412	222,412	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GANCHO SUMARIO NO. 7	500	CAJA	4,466	223,300	223,300	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	GRAPA PARA ZUNCHO PLASTI	50	CAJA	19,200	197,200	197,200	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	BORRADOR DE NATA	1,500	UNIDAD	119	163,545	163,545	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	LAPIZ BORRADOR DE ESCOBI	200	UNIDAD	3,944	358,904	358,904	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	LAPIZ DE MINA NEGRA	8,000	UNIDAD	98	385,637	385,637	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	LAPIZ DE MINA ROJA	6,000	UNIDAD	131	301,578	301,578	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	BORRADOR DE TABLERO	300	UNIDAD	1,080	38,885	38,885	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	REGLA DE 30 CM	60	UNIDAD	3,646	218,752	218,752	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	MARCADOR PUNTA EXTRAFIN	4,000	UNIDAD	850	2,119,835	2,119,835	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	MARCADOR SECO	2,000	UNIDAD	913	1,397,853	1,397,853	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	MARCADOR PERMANENTE	4,000	UNIDAD	852	2,555,159	2,555,159	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	RESALTADORES	4,000	UNIDAD	788	2,651,828	2,651,828	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	BARRA DE PEGANTE	2,500	UNIDAD	1,543	1,727,937	1,727,937	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	COLBON X 1000 GR	200	UNIDAD	5,311	831,208	831,208	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	COLBON X 225 GR	1,500	UNIDAD	1,620	643,047	643,047	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	BOLIGRAFO TINTA NEGRA	15,000	UNIDAD	179	2,384,223	2,384,223	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FECHADOR MANUAL	200	UNIDAD	1,762	142,730	142,730	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	ALMOHADILLA PARA SELLOS	200	UNIDAD	2,323	44,144	44,144	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	NUMERADOR AUTOMATICO	40	UNIDAD	58,812	1,470,300	1,470,300	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TINTA PARA RESENA	50	UNIDAD	34,800	417,600	417,600	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	NUMERADOR MANUAL	100	UNIDAD	2,496	82,363	82,363	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TINTA PARA SELLOS	300	UNIDAD	1,252	249,117	249,117	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	HUELLERO	400	UNIDAD	2,380	523,671	523,671	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	COSEDORA ESTANDAR	1,000	UNIDAD	5,064	5,565,381	5,565,381	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PERFORADORA MANJAL ESTAN	1,000	UNIDAD	5,263	1,694,736	1,694,736	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	SACAGANCHOS	2,000	UNIDAD	938	1,013,173	1,013,173	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	LIBRO RADICADOR DE 300 F	500	UNIDAD	11,136	2,049,024	2,049,024	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	1,000	UNIDAD	1,044	1,670,400	1,670,400	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PORTADA EXPEDIENTE	8,000	UNIDAD	157	701,568	701,568	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PAPEL CONTAC TRANSPARENT	50	UNIDAD	24,360	365,400	365,400	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	"PAPEL KRAF DE 24"	100	UNIDAD	25,919	103,676	103,676	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PAPEL KRAF DE 60 GR	100	UNIDAD	19,439	291,589	291,589	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PAPEL DE IMPRESION PLOTT	100	UNIDAD	42,844	942,568	942,568	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PAPEL BOND EN PUEGO	1,000	UNIDAD	5,800	5,800,000	5,800,000	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	SOBRE BLANCO PEQUEÑO	10,000	UNIDAD	114	1,079,960	1,079,960	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	SOBRES	60,000	UNIDAD	91	4,179,143	4,179,143	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	SOBRES BLANCOS OFICIO	77,000	UNIDAD	62	4,739,157	4,739,157	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	SOBRES DE MANILA GIGANTE	20,000	UNIDAD	97	1,543,572	1,543,572	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	SOBRES DE MANILA TAMANO	15,000	UNIDAD	56	809,100	809,100	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	SOBRES DE MANILA TAMANO	5,000	UNIDAD	70	287,448	287,448	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	SOBRES BLANCOS CARTA	4,000	UNIDAD	36	89,075	89,075	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	BANDAS DE CAUCHO	5,000	UNIDAD	224	709,692	709,692	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PIOLA	1,000	MADEJA	1,971	1,103,970	1,103,970	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TABLA LEGAJADORA	150	UNIDAD	3,770	652,267	652,267	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PLASTILINA LIMPIATIPOS	60	UNIDAD	1,941	277,623	277,623	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TIJERAS	200	UNIDAD	1,521	319,362	319,362	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PAPELERA DE PISO	100	UNIDAD	37,934	4,438,239	4,438,239	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FOLDER CELUGUJA OFICIO H	5,000	UNIDAD	127	634,753	634,753	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FOLDER AZ OFICIO	2,000	UNIDAD	2,320	517,375	517,375	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTULINA TAMANO OFICIO	4,000	UNIDAD	7,192	86,304	86,304	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTULINA PLASTIFICADA O	4,000	UNIDAD	293	6,730	6,730	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CD VIRGENES	25,000	UNIDAD	489	9,949,718	9,949,718	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	DVD RAM	5,000	UNIDAD	661	3,154,585	3,154,585	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	COSEDORA INDUSTRIAL	80	UNIDAD	150,000	12,000,000	12,000,000	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PERFORADORA INDUSTRIAL	100	UNIDAD	450,000	45,000,000	45,000,000	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	ROLLO TERMICO DE 8(och) milímetros x 6 (seis) metros para impresora térmica	60	UNIDAD	8,000	480,000	480,000	ALMACEN	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA EPSON LQ 1170 -LQ	16	UNIDAD	13,439	215,017	215,017	ALMACEN	

MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA EPSON LQ 870- LQ 8	10	UNIDAD	12,502	125,019	125,019	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA EPSON FX 870 - LX	2	UNIDAD	6,527	13,054	13,054	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA EPSON DFX 8500- 80	2	UNIDAD	59,878	119,756	119,756	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA IMPRESORA FARGO DT	30	UNIDAD	278,354	8,350,608	8,350,608	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA EPSON DFX 9000	10	UNIDAD	59,856	598,560	598,560	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA IMP. EPSON FX 890	63	UNIDAD	17,770	1,119,505	1,119,505	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOC. CANON NP601	2	UNIDAD	43,872	87,744	87,744	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOC. XEROX REF.	12	UNIDAD	253,703	3,044,439	3,044,439	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOC. XEROX. REF.	4	UNIDAD	218,725	874,901	874,901	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOC. SHARP AL-20	2	UNIDAD	168,377	337,474	337,474	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER HP LASER JET 5 - J	3	UNIDAD	201,520	604,561	604,561	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER HP LASER. JET 4000	2	UNIDAD	221,769	443,538	443,538	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP 51628A	38	UNIDAD	64,976	2,469,079	2,469,079	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP 51649A	26	UNIDAD	57,330	1,490,577	1,490,577	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP C4844A	10	UNIDAD	61,548	615,484	615,484	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP C7115A	12	UNIDAD	113,777	1,365,324	1,365,324	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO PARA PLOTTER RE	1	UNIDAD	68,440	68,440	68,440	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO PARA PLOTTER HP	5	UNIDAD	73,225	366,125	366,125	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP Q2610A	18	UNIDAD	211,163	3,800,926	3,800,926	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 1338A	2	UNIDAD	255,517	511,033	511,033	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 4600 DN RE	18	UNIDAD	383,577	6,907,617	6,907,617	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 4600 DN RE	13	UNIDAD	384,721	5,001,369	5,001,369	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 4600 DN RE	18	UNIDAD	398,220	7,167,954	7,167,954	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 4600 DN RE	18	UNIDAD	298,906	5,380,305	5,380,305	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C4913A	5	UNIDAD	76,125	380,625	380,625	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP Q2612A	9	UNIDAD	125,348	1,128,129	1,128,129	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO IMP. HP C6578D	1	UNIDAD	58,721	58,721	58,721	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C6656A	14	UNIDAD	32,687	457,616	457,616	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C6657A	16	UNIDAD	68,155	1,090,482	1,090,482	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK T642	53	UNIDAD	475,528	25,203,005	25,203,005	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP 3920 REF. C9	17	UNIDAD	33,967	562,136	562,136	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP 3920 REF. C9	22	UNIDAD	26,866	591,062	591,062	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO DESKJET 460C RE	104	UNIDAD	40,979	4,261,818	4,261,818	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO DESKJET 460C RE	94	UNIDAD	34,133	3,208,513	3,208,513	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER HP LASER JET Q5942	6	UNIDAD	394,363	2,366,176	2,366,176	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 1320 REF.	9	UNIDAD	119,562	1,076,061	1,076,061	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER HP LASER JET 3700N	3	UNIDAD	296,380	889,140	889,140	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER HP LASER JET REF.	3	UNIDAD	208,800	626,400	626,400	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER HP 2420 REF. Q6511	3	UNIDAD	214,055	642,165	642,165	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP REF. Q5942	7	UNIDAD	256,480	1,795,362	1,795,362	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. H.P REF. 8765	44	UNIDAD	42,989	1,891,491	1,891,491	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. SAMSUNG 2010/	2	UNIDAD	149,524	299,048	299,048	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. H.P. REF. Q39	1	UNIDAD	524,320	524,320	524,320	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 2600N Q600	1	UNIDAD	128,240	128,240	128,240	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 2600N Q600	1	UNIDAD	139,811	139,811	139,811	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 2600N Q600	1	UNIDAD	139,811	139,811	139,811	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP HP 5949X	1	UNIDAD	319,000	319,000	319,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP HP Q6470A	14	UNIDAD	232,375	3,253,253	3,253,253	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP HP Q5951A CYAN	21	UNIDAD	438,717	9,213,049	9,213,049	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP LEXMARK 64418X	84	UNIDAD	462,600	38,858,364	38,858,364	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP HP Q5950A	22	UNIDAD	311,441	6,851,693	6,851,693	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP HP Q7553X	26	UNIDAD	259,373	6,743,700	6,743,700	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP REF. P4014	21	UNIDAD	273,836	5,750,562	5,750,562	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP Q6473A MAG	1	UNIDAD	389,760	389,760	389,760	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 5952A YELL	18	UNIDAD	438,717	7,896,899	7,896,899	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP 5953A YELL	21	UNIDAD	444,502	9,334,540	9,334,540	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP Q6472A YE	1	UNIDAD	389,760	389,760	389,760	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK E250A	2	UNIDAD	221,947	443,893	443,893	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP HP Q7581A CYAN	8	UNIDAD	295,049	2,360,392	2,360,392	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP HP Q7582A YELL	8	UNIDAD	316,262	2,530,093	2,530,093	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP HP Q7583A YELL	8	UNIDAD	316,262	2,530,093	2,530,093	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP LASER JET	298	UNIDAD	461,459	137,514,842	137,514,842	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTO.CANON.1023N.G	8	UNIDAD	62,674	501,390	501,390	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER HP C3964 WL	87	UNIDAD	33,024	2,873,055	2,873,055	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK C540H	141	UNIDAD	109,459	15,433,687	15,433,687	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK C540H	131	UNIDAD	129,012	16,900,546	16,900,546	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK C540H	133	UNIDAD	129,029	17,160,883	17,160,883	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK C540H	132	UNIDAD	129,021	17,030,716	17,030,716	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK T654	116	UNIDAD	642,108	74,484,565	74,484,565	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. HP B436A	20	UNIDAD	124,383	2,487,668	2,487,668	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. SAMSUNG ML 16	11	UNIDAD	125,333	1,378,660	1,378,660	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK C734N	2	UNIDAD	377,007	754,014	754,014	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK C734N	2	UNIDAD	377,007	754,014	754,014	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK C734N	2	UNIDAD	377,007	754,014	754,014	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMP. LEXMARK C734N	2	UNIDAD	255,131	510,261	510,261	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C9403A NEGRO	14	UNIDAD	111,566	1,561,919	1,561,919	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C9371A CYAN	12	UNIDAD	108,995	1,307,935	1,307,935	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C9372A MAGE	12	UNIDAD	109,479	1,313,749	1,313,749	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C9373A YELLO	7	UNIDAD	119,656	837,592	837,592	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C9374A 130M	12	UNIDAD	104,171	1,250,051	1,250,051	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C9370A NEGRO	9	UNIDAD	112,131	1,009,176	1,009,176	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C9370A NEGRO	6	UNIDAD	51,200	307,198	307,198	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C9363W COLOR	6	UNIDAD	56,889	341,331	341,331	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA FAX SAMSUNG M	4	UNIDAD	127,632	510,527	510,527	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA PARA FAX PANASONIC	23	UNIDAD	39,971	919,328	919,328	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA FAX PG 40 JX	10	UNIDAD	41,065	410,652	410,652	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA FAX KX-FA792	7	UNIDAD	63,445	444,115	444,115	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	KIT MANTENIMIENTO LEXMAR	7	UNIDAD	894,358	6,260,505	6,260,505	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FORM.CONT. 14 7/8 X 11 A 1PAR.BLANCO	320	CAJA	100,735	32,235,216	32,235,216	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FORM.CONT. 14 7/8 X 11 A 2PAR.RAYADO	100	CAJA	153,234	15,323,430	15,323,430	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FORM.CONT. 9 1/2 X 11 A 1PARTES	500	CAJA	99,452	49,725,989	49,725,989	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FORM.CONT. 9 1/2 X 11 A 2PARTES	2,500	CAJA	108,386	270,964,410	270,964,410	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FORM.CONT. 9 1/2 X 11 A 3PARTES	6,500	CAJA	104,526	679,419,291	679,419,291	ALMACEN

MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FORM.CONT. 9 1/2 X 13 A 2PARTES	9,000	CAJA	71,978	647,803,184	647,803,184	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FORM.CONT. 14 7/8 X 11 A 2PARTES	100	CAJA	65,243	6,524,340	6,524,340	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	FORM.CONT. 9 1/2 X 13 A 3PARTES	11,000	CAJA	46,413	510,540,292	510,540,292	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PAPEL FOTOCOPIA TALL. OFICIO CON TRAMA FGN	150,000	RESMA	8,337	1,250,513,408	1,250,513,408	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	PAPEL FOTOCOPIA TALL. CARTA CON TRAMA FGN	65,000	RESMA	6,563	426,610,236	426,610,236	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOCOPIADORA CANON DIGITAL IR-400	5	UNIDAD	114,840	574,200	574,200	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOCOPIADORA XEROX C20	5	UNIDAD	301,600	1,508,000	1,508,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOCOPIADORA LAMER 6745/6735	7	UNIDAD	185,600	1,299,200	1,299,200	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA LEXMARK REF. 15M0120Z51 COLOR	9	UNIDAD	150,800	1,357,200	1,357,200	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CARTUCHO HP C66150	15	UNIDAD	109,504	1,642,560	1,642,560	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA HP 06471A CYAN	15	UNIDAD	406,000	6,090,000	6,090,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA HP 06473A MAGENTA	15	UNIDAD	406,000	6,090,000	6,090,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA HP 06472A YELLOW LASER JET	15	UNIDAD	406,000	6,090,000	6,090,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA HP CM 1312 REF. CB541A	15	UNIDAD	233,933	3,509,000	3,509,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA HP CM 1312 REF. CB542A	15	UNIDAD	233,933	3,509,000	3,509,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA HP CM 1312 REF. CB545A	15	UNIDAD	233,933	3,509,000	3,509,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA HP CM 1312 REF. CB540A	15	UNIDAD	237,800	3,567,000	3,567,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA FAX BX450	15	UNIDAD	258,680	3,880,200	3,880,200	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA FAX CFX 14000 REF. FX3	30	UNIDAD	229,680	6,890,400	6,890,400	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOCOPIADORA. CANON 1010- 1020	30	UNIDAD	64,960	1,948,800	1,948,800	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOCOPIADORA LAMER 5515/5516	35	UNIDAD	161,124	5,639,340	5,639,340	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C500 REFERENCIA C500S2KG	30	UNIDAD	353,800	10,614,000	10,614,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C500 REFERENCIA C500S2MG	30	UNIDAD	359,600	10,788,000	10,788,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C500 REFERENCIA C500S2YG	30	UNIDAD	359,600	10,788,000	10,788,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C500 REFERENCIA C500S2CG	30	UNIDAD	359,600	10,788,000	10,788,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA EPSON DFX 8000- 8000-5000	100	UNIDAD	98,600	9,860,000	9,860,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER KX MB 3220	20	UNIDAD	145,870	2,917,400	2,917,400	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER FOTOCOPIADORA CANON IMAGE RUNNER 1019J	30	UNIDAD	127,600	3,828,000	3,828,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA OFICIO SP9200	20	UNIDAD	996,000	19,720,000	19,720,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER IMPRESORA HP C4092A	25	UNIDAD	263,320	6,583,000	6,583,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P1606 DN REFERENCIA CE78A76A	30	UNIDAD	250,947	7,528,400	7,528,400	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER MARCA KYOCERA TK 512K	20	UNIDAD	198,360	3,967,200	3,967,200	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER MARCA KYOCERA TK 512C	20	UNIDAD	295,800	5,916,000	5,916,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER MARCA KYOCERA TK 512M	20	UNIDAD	295,800	5,916,000	5,916,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER MARCA KYOCERA TK 512Y	20	UNIDAD	295,800	5,916,000	5,916,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER TN 114 PARA FOTOCOPIADORA KONICA MINOLTA	20	UNIDAD	160,080	3,201,600	3,201,600	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER MARCA KYOCERA TK 502K	20	UNIDAD	235,480	4,709,600	4,709,600	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER MARCA KYOCERA TK 502Y	20	UNIDAD	307,400	6,148,000	6,148,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER MARCA KYOCERA TK 502C	20	UNIDAD	307,400	6,148,000	6,148,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	TONER MARCA KYOCERA TK 502M	20	UNIDAD	307,400	6,148,000	6,148,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	Blusas tipo médico color blanco en gabardina con logo de la Entidad bordado a 3 hilos en el bolsillo superior izquierdo (15 M, 5 talla S)	30	UNIDAD	45,000	900,000	900,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	Camisetas tipo polo en Lacrosse azul oscura (15 talla L, 5 talla M)	20	UNIDAD	25,000	750,000	750,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	Jeans indigo color azul 14 onzas (3 talla 30, 6 talla 34, 3 talla 32)	24	UNIDAD	45,000	1,080,000	1,080,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	Chaguates color azul tipo indigo 14 onzas: 8 talla L, 4 talla M	24	UNIDAD	45,000	1,080,000	1,080,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	Pares de botas en cuero gisado referencia impaia	18	UNIDAD	130,000	2,340,000	2,340,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	Guaantes de caucho, referencia vaqueta	50	PAR	28,000	1,400,000	1,400,000	ALMACEN
COMPRA EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS:	TERMINAL LECTORA	15	UNIDAD	5,082,540	76,238,100	76,238,100	ALMACEN
COMPRA EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS:	IMPRESORAS DE ETIQUETAS	4	UNIDAD	3,389,360	13,553,440	13,553,440	ALMACEN
COMPRA EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS:	IMPRESORA PORTATIL PARA REPORTES	1	UNIDAD	1,334,000	20,010,000	20,010,000	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	ETIQUETAS POLYESTER PLATA	40,000	UNIDAD	61	2,448,064	2,448,064	ALMACEN
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITOR	CINTA RESINA ROLLO	50	UNIDAD	64,486	3,224,278	3,224,278	ALMACEN
COMPRA EQUIPO	SOFTWARE	SOPFWARE	1	UNIDAD	48,708,400	48,708,400	48,708,400	ALMACEN
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUE	Adquisición e instalación de rejas en las ventanas y corredor de bodega de almacén ubicada en antigua Imprenta de DAS, como seguridad	1	UNIDAD	25,000,000	25,000,000	25,000,000	ALMACEN
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Archivador fijo metalico puertas correizas Monoblock	30	UNIDAD	8,000,000	240,000,000	127,000,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Archivador rodantes	1	UNIDAD	15,000,000	15,000,000	15,000,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Cartero sobresiguiente	1	UNIDAD	5,000,000	5,000,000	5,000,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Cartelera-tablero madera/acrilico 1.50m x 2.50m	1	UNIDAD	500,000	500,000	500,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Papelera - caneca de piso (no plastica)	16	UNIDAD	80,000	1,280,000	1,280,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Papelograto	1	UNIDAD	200,000	200,000	200,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Silla de respaldo - sillón	1	UNIDAD	1,500,000	1,500,000	1,500,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Anilladora	1	UNIDAD	500,000	500,000	500,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Calculadora escritorio	5	UNIDAD	60,000	300,000	300,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Cámaras industriales	16	UNIDAD	3,000,000	3,000,000	3,000,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Cesadora industrial	1	UNIDAD	3,000,000	3,000,000	3,000,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Destructor papel electronico	1	UNIDAD	1,500,000	3,000,000	3,000,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Fax con identificador de llamada 12 paginas x segundo	3	UNIDAD	400,000	1,200,000	1,200,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Fotocopiadora	1	UNIDAD	5,000,000	5,000,000	5,000,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Rotaflex	1	UNIDAD	400,000	400,000	400,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Perforadora industrial	16	UNIDAD	200,000	3,200,000	3,200,000	BACRIM
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Taijalpiz electronico	16	UNIDAD	100,000	1,600,000	1,600,000	BACRIM
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	Identificación de oficinas	18	UNIDAD	1,000,000	16,000,000	16,000,000	BACRIM
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD edificio	48	UNIDAD	5,000,000	240,000,000	100,000,000	BACRIM
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	Señalización en general	1	UNIDAD	2,000,000	2,000,000	2,000,000	BACRIM
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	SUSCRIPCIONES	Periodicos (El Tiempo) Suscripción Anual	1	UNIDAD	500,000	500,000	500,000	BACRIM
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y	Logotipos, banderas, banderines y afines.	1	UNIDAD	2,000,000	2,000,000	2,000,000	BACRIM
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y	Camara de video - filmadora	12	UNIDAD	1,500,000	18,000,000	18,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y OTROS	Camara de video - filmadora	16	UNIDAD	2,000,000	32,000,000	32,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y OTROS	Camara fotografica Zoom 10x y 18 Megapixeles	2	UNIDAD	500,000	8,000,000	8,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y OTROS	Televisor LCD 42 Pulgadas	1	UNIDAD	2,500,000	2,500,000	2,500,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y OTROS	Video Projectores (Video Beam)	16	UNIDAD	3,200,000	51,200,000	64,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS:	Disco duro externo 1 tera	30	UNIDAD	350,000	10,500,000	6,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS:	Computador portatil	16	UNIDAD	3,500,000	56,000,000	40,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS:	Impresora laser blanco y negro	5	UNIDAD	700,000	3,500,000	2,800,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS:	Impresora laser color	1	UNIDAD	2,500,000	2,500,000	2,500,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS:	Scanner 50 ppm	5	UNIDAD	2,500,000	12,500,000	6,500,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	Camioneta Toyota Prado 1X Blindada Nivel III A	5	UNIDAD	220,000,000	1,100,000,000	550,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES	Aplicador telefonico de escritorio	20	UNIDAD	150,000	3,000,000	3,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES	Avantales	90	UNIDAD	1,500,000	135,000,000	125,000,000	BACRIM
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES	Chaleco antibala	12	UNIDAD	2,000,000	24,000,000	20,000,000	BACRIM
SEGUROS	SEGUROS GENERALES	Pólizas de Todo Riesgo Daño Material con anexo de sermientes, manejo global estatal, Responsabilidad civil Extracontractual, Transporte de Mercancias, Transporte de Valores, Maquinaria contratistas, y automóviles	N/A	N/A	N/A	8,958,858,164.85	8,958,858,165	BIENES
SEGUROS	SEGUROS GENERALES	Responsabilidad Civil servidores Publicos	N/A	N/A	N/A	897,840,000	897,840,000	BIENES
SEGUROS	SEGUROS GENERALES	Cumplimiento	N/A	N/A	N/A	7,556,818.00	7,556,818	BIENES
SEGUROS	SEGUROS GENERALES	SOAT	N/A	N/A	N/A	1,657,903,381.59	1,657,903,381	BIENES
SEGUROS	SEGUROS GENERALES	Casco Aviación	N/A	N/A	N/A	131,770,548.00	131,770,548	BIENES
SEGUROS	SEGUROS GENERALES	Casco Barco	N/A	N/A	N/A	1,579,537.00	1,579,537	BIENES
IMPUESTOS Y MULTAS	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	IMPUESTO PREDIAL				836,703,571	499,997,818	BIENES
IMPUESTOS Y MULTAS	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	VALORIZACION EDIFICACIONES				305,000,000	61,040,829	BIENES
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros Servicios para capacitación bienestar social y estímulos	Recreación y deportes, eventos institucionales, capacitación no formal, cultura		ACTIVIDADES		1,500,000,000	900,000,000	BIENESTAR
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros Servicios para capacitación bienestar social y estímulos	Capacitación en salud ocupacional		Capacitación		100,000,000	100,000,000	BIENESTAR
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros elementos para capacitación bienestar social y estímulos	BATA DE MANGA LARGA, bala de tela con mayor porcentaje de algodón que otro tipo de fibra, manga larga, cuello dos botillos en la parte frontal y abotonable 8 en total Talla S 6 Batas talla L 2	8	Bata	52,250	418,000		BIENESTAR
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros elementos para capacitación bienestar social y estímulos	Respirador con filtro de alta eficiencia N 95 (U.S. Niosh H. E.L.U. FFp2						

CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros elementos para capacitación bienestar social y estímulos	Sombrero tipo safari	100		28,000	2,800,000		BIENESTAR
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros elementos para capacitación bienestar social y estímulos	Cachuchas brigadistas	100		20,500	2,050,000		BIENESTAR
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros elementos para capacitación bienestar social y estímulos	señales portátiles para evacuación de emergencias (señales de pare y siga con reflectivo y punto de encuentro portati)	60		39,200	2,352,000		BIENESTAR
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros elementos para capacitación bienestar social y estímulos	salbatos	50		8,500	425,000		BIENESTAR
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros elementos para capacitación bienestar social y estímulos	monogafas	100		4,186	418,600		BIENESTAR
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULO	Otros elementos para capacitación bienestar social y estímulos	Tapabocas mascarilla con prenses azul	100		5,862	586,200		BIENESTAR
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	Adquisición de licencias de AutoCAD	9	Und	\$ 10,000,000	\$ 90,000,000	\$ 90,000,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	Adquisición de software para el calculo de presupuesto de obra	3	Und	\$ 5,000,000	\$ 15,000,000	\$ 15,000,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	Adquisición de software para la programación de obra	3	Und	\$ 5,000,000	\$ 15,000,000	\$ 15,000,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Adquisición de equipos de computo con capacidad para correr gráficos y programas de diseño	5	Und	\$ 12,000,000	\$ 60,000,000	\$ 60,000,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Adquisición de GPS para levantamientos arquitectónicos	1	Und	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Adquisición de Distanciómetro Digital	5	Und	\$ 800,000	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	Adquisición de Software de fotogrametría convergente	1	Und	\$ 15,000,000	\$ 15,000,000	\$ 15,000,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Adquisición de Flexómetros	14	Und	\$ 50,000	\$ 700,000	\$ 700,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Adquisición de Cinta métrica de 30 Mts.	6	Und	\$ 100,000	\$ 600,000	\$ 600,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	Adquisición de Software 3D studio Max para la presentación de proyectos.	5	Und	\$ 28,000,000	\$ 140,000,000	\$ 140,000,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Adquisición de cámaras fotográficas	8	Und	\$ 800,000	\$ 6,400,000	\$ 6,400,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Adquisición de cámaras de video	5	Und	\$ 1,500,000	\$ 7,500,000	\$ 7,500,000	CONSTRUCCIONES
COMPRA DE EQUIPO MILITAR	ARMAMENTO	KIT ACCESORIOS PARA ARMAS	-	GLOBAL	\$ 110,000,000	\$ 110,000,000	\$ 70,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		CHALECOS BLINDADOS	250	UNIDAD	\$ 1,450,000	\$ 362,500,000	\$ 200,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		CASCOS BLINDADOS	50	UNIDAD	\$ 1,400,000	\$ 70,000,000	\$ 40,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		ESCUDOS BALISTICOS	25	UNIDAD	\$ 1,300,000	\$ 32,500,000	\$ 30,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		MATERIAL DE ARMAMENTO	-	GLOBAL	\$ 110,000,000	\$ 110,000,000	\$ 70,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		ADQUISICIÓN DE ARMAMENTO	50	UNIDAD	\$ 5,000,000	\$ 250,000,000	\$ 190,000,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y OTROS	CAMARA DE VIDEO PARA CASCO	30	UNIDAD	\$ 1,500,000	\$ 45,000,000	\$ 20,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		GRABADORA DE BOLSILLO	50	UNIDAD	\$ 300,000	\$ 15,000,000	\$ 10,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		TELEVISOR	17	UNIDAD	\$ 1,600,000	\$ 27,200,000	\$ 15,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		VIDEO BEAM	15	UNIDAD	\$ 2,000,000	\$ 30,000,000	\$ 15,000,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES	ACCESORIOS PARA COMUNICACIONES	-	GLOBAL	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE INTELIGENCIA	INHIBIDOR DE FRECUENCIA	3	UNIDAD	\$ 25,000,000	\$ 75,000,000	\$ 75,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		VISOR NOCTURNO	72	UNIDAD	\$ 5,000,000	\$ 360,000,000	\$ 360,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		CAMARA DE VISIÓN TERMICA	2	UNIDAD	\$ 5,000,000	\$ 10,000,000	\$ 10,000,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	COMPUTADOR PORTATIL	50	UNIDAD	\$ 4,200,000	\$ 210,000,000	\$ 210,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		MEDIOS DE ALMACENAMIENTO INTERNOS (CAPACIDAD MAYOR O IGUAL A 1 TERA)	10	UNIDAD	\$ 800,000	\$ 8,000,000	\$ 8,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		MEDIOS DE ALMACENAMIENTO EXTERNOS (CAPACIDAD MAYOR O IGUAL A 1 TERA)	45	UNIDAD	\$ 1,000,000	\$ 45,000,000	\$ 45,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		ESCANER DE ESCRITORIO	60	UNIDAD	\$ 1,450,000	\$ 87,000,000	\$ 87,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		ESCANER PORTATIL	60	UNIDAD	\$ 1,000,000	\$ 60,000,000	\$ 60,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		MONITORES	7	UNIDAD	\$ 6,400,000	\$ 44,800,000	\$ 44,800,000	CTI INVESTIGACIONES
		TABLET	35	UNIDAD	\$ 1,600,000	\$ 56,000,000	\$ 56,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		PLOTTER MULTIFUNCIONAL	3	UNIDAD	\$ 25,000,000	\$ 75,000,000	\$ 75,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		MEMORIAS USB	150	UNIDAD	\$ 50,000	\$ 7,500,000	\$ 7,500,000	CTI INVESTIGACIONES
		UPS	151	UNIDAD	\$ 50,001	\$ 7,550,151	\$ 7,550,151	CTI INVESTIGACIONES
		UNIDADES DE LECTURA BLUE RAY	30	UNIDAD	\$ 5,000,000	\$ 150,000,000	\$ 140,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		MALETÍN DE HERRAMIENTAS	20	UNIDAD	\$ 200,000	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	HERAMIENTAS PARA EL CACHIM	-	GLOBAL	\$ 10,000,000	\$ 10,000,000	\$ 10,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		EQUIPO PARA RAPEL	20	UNIDAD	\$ 3,000,000	\$ 60,000,000	\$ 60,000,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS DE EQUIPO	ESCALERA TELESCOPICA	6	UNIDAD	\$ 1,250,000	\$ 7,500,000	\$ 7,500,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS DE EQUIPO	ELEMENTOS PARA SEÑALIZACIÓN Y CONTROL DE ACCESO A INSTALACIONES	6	UNIDAD	\$ 1,250,000	\$ 7,500,000	\$ 7,500,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	CONSTRUPLAN	5	UNIDAD	\$ 1,350,000	\$ 6,750,000	\$ 6,750,000	CTI INVESTIGACIONES
		ARGIS	3	UNIDAD	\$ 14,000,000	\$ 42,000,000	\$ 42,000,000	CTI INVESTIGACIONES
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	COMPRA VEHICULOS - MOTOCICLETAS 200CC	25	UNIDAD	\$ 16,300,000	\$ 407,500,000		CTI INVESTIGACIONES
		COMPRA VEHICULOS - MOTOCICLETAS 600CC	5	UNIDAD	\$ 27,700,000	\$ 138,500,000	\$ 3,000,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		COMPRA VEHICULOS CAMIONETAS 4x4 PICK UP	30	UNIDAD	\$ 119,000,000	\$ 3,570,000,000		CTI INVESTIGACIONES
		COMPRA VEHICULOS AUTOMOVILES	50	UNIDAD	\$ 46,000,000	\$ 2,300,000,000		CTI INVESTIGACIONES
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	PUESTOS DE TRABAJO	40	UNIDAD	\$ 500,000	\$ 20,000,000		CTI INVESTIGACIONES
		EQUIPOS Y MAQUINA PARA OFICINA	-	GLOBAL	\$ 50,000,000	\$ 50,000,000	\$ 50,000,000	CTI INVESTIGACIONES
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	MOBILIARIO Y ENSERES	MOBILIARIO PARA ARCHIVO DE DOCUMENTOS	12	UNIDAD	\$ 700,000	\$ 8,400,000		CTI INVESTIGACIONES
		EDICIÓN DE LIROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS	1	UNIDAD	\$ 2,500,000	\$ 2,500,000	\$ 2,500,000	CTI INVESTIGACIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	UNIFORMES DE DOTACION	7000	UNIDAD	\$ 600,000	\$ 4,200,000,000	\$ 4,200,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		KIT DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	50	UNIDAD	\$ 100,000	\$ 5,000,000	\$ 5,000,000	CTI INVESTIGACIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS	MUNICIÓN	MUNICIÓN 9 MM	249668	UNIDAD	\$ 1,650	\$ 411,952,200	\$ 411,952,200	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN 38L	6000	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 9,000,000	\$ 9,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN 556 MM	7000	UNIDAD	\$ 985	\$ 6,895,000	\$ 6,895,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 12	7000	UNIDAD	\$ 1,170	\$ 8,190,000	\$ 8,190,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 16	1125	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 1,687,500	\$ 1,687,500	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 22C	800	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 1,200,000	\$ 1,200,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 22L	800	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 1,200,000	\$ 1,200,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 20	1000	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 1,500,000	\$ 1,500,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 32C	750	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 1,125,000	\$ 1,125,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 32L	1800	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 2,700,000	\$ 2,700,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 38C	550	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 825,000	\$ 825,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 30,30	100	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 150,000	\$ 150,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 0,30	100	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 150,000	\$ 150,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 3,57	600	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 900,000	\$ 900,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 0,45	150	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 225,000	\$ 225,000	CTI INVESTIGACIONES
		MUNICIÓN CAL 6,35	200	UNIDAD	\$ 1,500	\$ 300,000	\$ 300,000	CTI INVESTIGACIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	ELEMENTOS DE ALOJAMIENTO Y CAMPANA (CARPAS CAMPING, LINTERNAS, GPS, NAVAJAS, IMPERMEABLES)	20	UNIDAD	\$ 1,200,000	\$ 24,000,000	\$ 24,000,000	CTI INVESTIGACIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS	SOSTENIMIENTO	MATERIAL VETERINARIO	-	GLOBAL	\$ 11,000,000	\$ 11,000,000	\$ 11,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		ALIMENTO PARA CANINOS	-	GLOBAL	\$ 27,000,000	\$ 27,000,000	\$ 10,000,000	CTI INVESTIGACIONES
		ELEMENTOS DE ASEO PARA CANINOS	-	GLOBAL	\$ 10,000,000	\$ 10,000,000	\$ 5,000,000	CTI INVESTIGACIONES



SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	CANILES Y GUACALES	-	GLOBAL	\$ 14,000,000	\$ 14,000,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	CHALECO ARNES VELCROS PERIMETRO PECHO CANINOS DISEÑO	60	UNIDAD	\$ 75,000	\$ 4,500,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	LATAS DE GALON	650	UNIDAD	\$ 3,500	\$ 2,275,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	TRAILLAS ESLINGA TUBULAR PLANA CON MOSQUETON GRANDE 1.70 MTS	20	UNIDAD	\$ 35,000	\$ 700,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	COLLARES DE AHOGO ACERO INOXIDABLE PERROS GRANDES	20	UNIDAD	\$ 16,000	\$ 320,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	COLLARES FUJOS PERROS GRANDES ESLINGA TUBULAR PLANA	20	UNIDAD	\$ 20,000	\$ 400,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	ESLINGA TUBULAR PLANA 15 METROS NYLON, MOSQUETON GRANDE	17	UNIDAD	\$ 25,000	\$ 425,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	PELOTAS MEDIANAS LATEX VARIOS COLORES	25	UNIDAD	\$ 15,000	\$ 375,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	CAJA HERRAMIENTAS MULTIUSOS DE 12 PULGADAS	17	UNIDAD	\$ 25,000	\$ 425,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	TRAILLAS RETRACTILES PERROS GRANDES	17	UNIDAD	\$ 55,000	\$ 935,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	PISTA MOVIL DE ACONDICIONAMIENTO FISICO	2	UNIDAD	\$ 8,000,000	\$ 16,000,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	CAJAS DE RECOMPENSA JUGUETE ENTRENAMIENTO AUTOMATICA K-9 BSD-2 Complete Kit	1	UNIDAD	\$ 2,000,000	\$ 2,000,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	KIT DE ENTRENAMIENTO MURO ASOCIACION CANINO RECOMPENSA	2	UNIDAD	\$ 1,400,000	\$ 2,800,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	PELOTA EN CAUCHO TIPO KONG PARA RECOMPENSA	20	UNIDAD	\$ 15,000	\$ 300,000	\$ 41,000,000	CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	SISTEMA DE RECOMPENSA AUTOMATICO MOVIL K-9 BSD-1 FEATURES	1	UNIDAD	\$ 2,610,000	\$ 2,610,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	CORDEL ESLINGA TUBULAR PLANA DE 10 MTS CON MOSQUETON GRANDE BRONCE	17	UNIDAD	\$ 55,000	\$ 935,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	CORTA UÑAS CANINOS	2	UNIDAD	\$ 15,000			CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	OVEROLES CAUCHO	10	UNIDAD	\$ 35,000	\$ 350,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	BOTAS CAUCHO DIF. TALLAS	17	UNIDAD	\$ 60,000	\$ 1,020,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	HIDROLAVADORA 2000 PSI	1	UNIDAD	\$ 1,800,000	\$ 1,800,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	OVEROL TIPO PILOTO IMPERABLE	17	UNIDAD	\$ 180,000	\$ 3,060,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	COMEDEROS GRANDES ACERO INOXIDABLE	10	UNIDAD	\$ 45,000	\$ 450,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	MAQUINA AUTOMATICA REVELADORA DE RX	1	UNIDAD	\$ 19,550,000	\$ 19,550,000		CTI INVESTIGACIONES	
	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	COMPRESOR 120 lb 1 hp 100-220 watts, cabezote 10.65, 20 mts de manguera y una pistola wolded	1	UNIDAD	\$ 500,000	\$ 500,000		CTI INVESTIGACIONES	
OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	NEVERA NO FROST 480 LITROS DOS PUERTAS	2	UNIDAD	\$ 900,000	\$ 1,800,000		CTI INVESTIGACIONES		
OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	LAVADORA 28-30 LBS	2	UNIDAD	\$ 1,452,650	\$ 2,905,300		CTI INVESTIGACIONES		
OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	CAMARA PARA CABEZA DE CANINO ALTA RESOLUCION, BATERIA DE 2.5 HORAS, MONITOR RECEPTOR VIDEO Y AUDIO	1	UNIDAD	\$ 15,000,000	\$ 15,000,000		CTI INVESTIGACIONES		
OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	COLLAR PARLANTE PARA TRANSMISION DE MANDOS A DISTANCIA, RESISTENTE AL AGUA, UNA MILLA DE RANGO, RECARGABLE	4	UNIDAD	\$ 350,000	\$ 1,400,000		CTI INVESTIGACIONES		
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE BIENES	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD EBI	-	GLOBAL	\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	CTI INVESTIGACIONES	
	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO DE SEGURIDAD ESPECIALIZADO	-	ANUAL	\$ 6,254,950.075	\$ 6,254,950.075	\$ 6,254,950.075	CTI INVESTIGACIONES	
ARRENDAMIENTOS	ARENDAIMIENTO BIENES INMUEBLES	SITIO DE REPETICIÓN DE RADIO CERRO TRES CRUCES	-	UNIDAD	\$ 12,240,000	\$ 12,240,000	\$ 12,240,000	CTI INVESTIGACIONES	
		SITIO DE REPETICIÓN DE RADIO - MANIZALEZ	-	UNIDAD	\$ 12,240,000	\$ 12,240,000	\$ 12,240,000	CTI INVESTIGACIONES	
GASTOS RESERVADOS							\$ 3,000,000,000.00	\$ 2,000,000.00	CTI INVESTIGACIONES
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	FILTROS CONTRA VAPORES ORGANICOS (PARA MÁSCARAS ANTI-PUTREFACCION) 3M 6001	3,854		\$ 25,000	\$ 96,350,000	\$ 96,350,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	GUANTES DE NITRILLO, 11 MILESIMAS DE PULGADA, PARA LAVADO DE RESTOS OSEOS TALLA S 25%, TALLA M 50%, TALLA L 25%, CAJA X 100.	50		\$ 225,000	\$ 1,250,000	\$ 1,250,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	GUANTES DE NITRILLO, 4 MILESIMAS DE PULGADA, PARA INSPECCIONES A CADAVER TALLA S 25%, TALLA M 50%, TALLA L 25%, CAJA X 100.	577		\$ 24,871	\$ 14,350,000	\$ 14,350,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	MONOGAFAS CON FILTRO UVA, UVB, AMPLIO CAMPO VISUAL, EN POLICARBONATO, ANTIEMPAJANTE, LENTE CURVO	50		\$ 20,000	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	MONOGAFAS CON VENTILACION DIRECTA VISOR EN POLICARBONATO ALTAMENTE RESISTENTE AL IMPACTO DE PARTICULARES SOLIDAS.	1,409		\$ 18,612	\$ 26,225,000	\$ 26,225,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	OVEROLES DESHICABLES PARA INSPECCION A CADAVER, COLOR BLANCO CON GORRO Y ZAPATONES. TALLA S: 15%; TALLA M: 30%; TALLA L: 35% Y TALLA XL: 20%.	20,000		\$ 25,000	\$ 500,000,000	\$ 500,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO LABORATORIO	ESCANER 3D	10		\$ 370,000,000	\$ 3,700,000,000	\$ 3,700,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS		ETANOL ABSOLUTO X 1 lt	820		\$ 250,000	\$ 205,000,000	\$ 205,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS		REACTIVO QUIMIOLUMINISCENTE	1,500		\$ 208,800	\$ 300,000,000	\$ 300,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS		Impresora portatil	12		\$ 17,000,000	\$ 204,000,000	\$ 204,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS		Power Plex 15D o superior K9 x 800 reacciones.	8		\$ 36,000,000	\$ 288,000,000	\$ 288,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS	MATERIALES REACTIVOS DE LABORATORIO Y QUIMICOS	Power Plex ESX 17 kt x 400 reacciones.	12		\$ 17,000,000	\$ 204,000,000	\$ 204,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS		REACTIVO DE DAVIS (cloruro Cuprico, Acido Clorhidrico, agua destilada) X 250 ml	1		\$ 150,000,000	\$ 150,000,000	\$ 150,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS		REACTIVO DE FRYS (Cloruro Cuprico, Acido Clorhidrico, agua destilada) X 250 ml	10		\$ 6,600,000	\$ 66,000,000	\$ 66,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS		KIT PARA REVELADO DE NUMEROS EN AUTOMOTORES	50		\$ 5,000,000	\$ 250,000,000	\$ 250,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	BOLSAS DE CADAVER	30,000		\$ 16,000	\$ 480,000,000	\$ 480,000,000	CTI CRIMINALISTICA	
MATERIALES Y SUMINISTROS		BOLSAS DE DIFERENTES TAMAÑOS PARA EMBALAR	2,500		\$ 5,530	\$ 13,825,000	\$ 13,825,000	CTI CRIMINALISTICA	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Escaner Portatil	50	Equipos	350,000	17,500,000	17,500,000	DERECHOS HUMANOS	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Impresora portatil	50	Equipos	1,000,000	50,000,000	50,000,000	DERECHOS HUMANOS	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Computador portatil	50	Equipos	3,000,000	150,000,000	150,000,000	DERECHOS HUMANOS	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Servidor de Alta Gama con capacidad de 130 Teras	1	Equipos	50,000,000	50,000,000	50,000,000	DERECHOS HUMANOS	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES	FAX	25	Equipos	400,000	10,000,000	10,000,000	DERECHOS HUMANOS	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	Chaquetas Impermeables y Gorras Golanas con el Logo tipo de la UNDH-FGN para los Conductores de la Unidad	60	Unidades	250,000	15,000,000	15,000,000	DERECHOS HUMANOS	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	Escaner, Computadores e Impresoras Portatiles		Equipos	10,000,000	10,000,000	10,000,000	DERECHOS HUMANOS	
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	Avisos Publicitarios (Bakings en tela micro-perforadora, acrílico , pintura, etc)	10	Elementos	150,000	1,500,000	1,500,000	DERECHOS HUMANOS	
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	Servicio de Fotocopiado	5	Copias	30,000,000	30,000,000	30,000,000	DERECHOS HUMANOS	
GASTOS RESERVADOS	SERVICIOS	Suscripciones		Varios		160,000,000	160,000,000	DERECHOS HUMANOS	
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	SUSCRIPCIONES PERIÓDICAS	61	SCRIPCION	338,338	17,500,000	22,000,000	GESTION DOCUMENTAL	
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	CORREO	SERVICIO DE CORREO		CORREO	713,945,925	8,567,351,100	8,567,351,100	GESTION DOCUMENTAL	
OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	ARENDAIMIENTO BIENES INMUEBLES	ALMACENAJE Y CUSTODIA DE ARCHIVO DOCUMENTAL	1	SERVICIO	50,000,000	550,000,000	550,000,000	GESTION DOCUMENTAL	
COMPRA EQUIPOS	OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS	IMPRESORAS CODIGOS DE BARRAS - ORFEO	60	IMPRESORAS	850,000	51,000,000	51,000,000	GESTION DOCUMENTAL	
COMPRA EQUIPOS	OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS	SCANNER - ORFEO	60	SCANNERS	3,500,000	210,000,000	210,000,000	GESTION DOCUMENTAL	
COMPRA EQUIPOS	OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS	LECTORAS DE CODIGOS DE BARRAS - ORFEO	60	LECTORAS	250,000	15,000,000	15,000,000	GESTION DOCUMENTAL	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS DE STICKERS, SCANNERS Y LEC	1	SERVICIO	20,000,000	20,000,000	20,000,000	GESTION DOCUMENTAL	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	CAJAS PARA ARCHIVO NIVEL NACIONAL	180000	CAJAS	2,000	360,000,000	360,000,000	GESTION DOCUMENTAL	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	JUEGOS DE TAPAS PARA ARCHIVO NIVEL NACIONAL	180000	CARPETAS	850	153,000,000	153,000,000	GESTION DOCUMENTAL	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	ROLLOS DE CINTAS PARA IMPRESORAS DE CODIGOS DE BARRAS	100	CINTAS	15,000	1,500,000	1,500,000	GESTION DOCUMENTAL	

MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	ROLLOS DE ETIQUETAS PARA CODIGOS DE BARRAS	100	ETIQUETAS	18,000	1,800,000	1,500,000	GESTION DOCUMENTAL
MUEBLES Y ENSERES	MOBILIARIO Y ENSERES	ESTANTERIA METALICA ARCHIVO	2500	ESTANTERIA	375,000	937,500,000	937,500,000	GESTION DOCUMENTAL
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	Otros gastos por impresos y publicaciones	SERVICIO INTEGRAL DE FOTOCOPIADO	1	FOTOCOPIA	\$ 81,979,535.67	\$ 743,754,428.00	743,754,428	GESTION DOCUMENTAL
ARRENDAMIENTOS	ARRENDAMIENTO BIENES	contrato arrendamiento equipos computo e impresoras					16,500,000.000	INFORMATICA
COMPRA DE EQUIPO	MUEBLES	AUDIFONOS Y ACCESORIOS	60	UNIDADES	243,800	14,628,000	14,628,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	CAMARAS FOTOGRAFICAS	20	UNIDADES	3,000,000	60,000,000	60,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	CAMARAS VIDEOS CAMCORP	10	UNIDADES	4,200,000	42,000,000	42,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	DIADEMAS TELEFONICAS	6	UNIDADES	400,000	2,400,000	2,400,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	PANTALLAS INTERACTIVAS	36	UNIDADES	7,000,000	252,000,000	252,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	TELEVISORES LCD	6	UNIDADES	2,200,000	13,200,000	13,200,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	VIDEOREAMS	12	UNIDADES	3,500,000	42,000,000	42,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE COMUNICACION	TELEFONOS FAX MULTIFUNCIONALES	10	UNIDADES	650,000	6,500,000	6,500,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE COMUNICACION	TELEFONOS FLOS	20	UNIDADES	60,000	1,200,000	1,200,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	COMPUTADORES PORTATILES TIPO 1	120	UNIDADES	3,979,887	477,586,392	477,586,392	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	DISCOS DUROS PORTATILES	120	UNIDADES	327,892	39,347,056	39,347,056	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	EQUIPOS DE VIDEOCONFERENCIA PARA LAS CIUDADES DE MONTERIA (1), MEDELLIN (1) Y BOGOTA (1)	3	UNIDADES	40,000,000	120,000,000	120,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	ESCANERES INDUSTRIALES TIPO 5	3	UNIDADES	22,153,174	66,459,523	66,459,523	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	ESCANERES PORTATILES TIPO 4	20	UNIDADES	959,655	19,193,102	19,193,102	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	ESCANERES SEMIINDUSTRIALES	25	UNIDADES	3,200,000	80,000,000	80,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	IMPRESORAS PORTATILES TIPO 1	20	UNIDADES	1,707,908	34,158,161	34,158,161	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	SERVIDORES VIRTUALES O ARREGLO DE DISCOS PARA EL ALMACENAMIENTO DE INFORMACION - 40 TERABYTES PARA DILIGENCIAS DE VERSION, INFORMACION DEL SUIP Y ARCHIVO DE MEMORIA HISTORICA.	40	TERABYTE S	10,000,000	400,000,000	400,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	TIME CAPSULES DE 3 TERAS COMPATIBLE CON MAC PARA EDICION DE VIDEO Y ALMACENAMIENTO DE VIDEO	1	UNIDADES	4,000,000	4,000,000	4,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS EQUIPOS	BACKINGS	60	UNIDADES	450,000	27,000,000	27,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS EQUIPOS	CARTELERAS INFORMATIVAS	12	UNIDADES	500,000	6,000,000	6,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS EQUIPOS	GUIA	10	UNIDADES	1,500,000	1,500,000	1,500,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS EQUIPOS	RELOJ DIGITADOR DE CORRESPONDENCIA	6	UNIDADES	1,500,000	9,000,000	9,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS EQUIPOS	TRIPODE PROFESIONAL PARA CAMARA CANON XL2	1	UNIDADES	1,500,000	1,500,000	1,500,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	LICENCIA PARA USUARIOS BASE - EL LICENCIAMIENTO DEBE SER UNIFICADO CON LAS ACTUALES. PARA POLICIA JUDICIAL. 20 TIPO DATA ENTRY Y 20 TIPO FIND AND EXPLORE	40	UNIDADES	15,000,000	600,000,000	300,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	LICENCIA PARA USUARIOS WEB, HERRAMIENTA IBM INTELIGEN SHARP	1	UNIDADES	500,000,000	500,000,000	500,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	LICENCIAS DE IDE MYCLIPSE BLUE EDITION POR 24 MESES, HERRAMIENTA QUE SE UTILIZA PARA LA ACTUALIZACION DEL SUIP	2	UNIDADES	1,000,000	2,000,000	2,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	MOTOCICLETAS - AÑO 2006	8	UNIDADES	11,000,000	88,000,000	44,000,000	JUSTICIA Y PAZ
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	VEHICULOS CAMIONETA DOBLE CABINA, PLATON - AÑO 2.006	3	UNIDADES	125,000,000	375,000,000	375,000,000	JUSTICIA Y PAZ
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	FOLDERAMAS	22	UNIDADES	1,000,000	22,000,000	22,000,000	JUSTICIA Y PAZ
GASTOS RESERVADOS	ADQUISICION DE BIENES	CAJA MENOR ADQUISICION DE BIENES	1	UNIDADES	60,000,000	60,000,000	60,000,000	JUSTICIA Y PAZ
GASTOS RESERVADOS	ADQUISICION DE SERVICIOS	CAJA MENOR ADQUISICION DE SERVICIOS	1	UNIDADES	40,000,000	40,000,000	40,000,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	EDICION DE LIBROS REVISTAS ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS	ACTUALIZACION DE LA COMPLICACION NORMATIVA Y JURISPRUDENCIA DE LA LEY DE JUSTICIA Y PAZ. DOCUMENTO EN UNA TINTA DE 21 CENTIMETROS DE ANCHO POR 28 CENTIMETROS DE ALTO, EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS, PERFORADAS EN TRES HUECOS AL LADO IZQUIERDO. EDICION DE LIBROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS	200	UNIDADES	110,000	22,000,000	22,000,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	ELABORACION DE VIDEO INSTITUCIONAL DONDE SE PRESENTE LA GESTION CON LOS AVANCES Y RETOS DEL PROCESO DE LA LEY DE JUSTICIA Y PAZ - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	4	UNIDADES	22,500,000	90,000,000	90,000,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	EMISION DE SEIS PROGRAMAS DE TELEVISION, GESTION PROCESAL, DESAPARICION FORZADA, DELITOS DE GENERO, DELITOS CONTRA MENORES DE EDAD Y RENDICION DE CUENTAS DE LA UNIDAD DE JUSTICIA Y PAZ - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	6	UNIDADES	1,200,000	7,200,000	7,200,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PRODUCCION DE SEIS PROGRAMAS DE TELEVISION, GESTION PROCESAL, DESAPARICION FORZADA, DELITOS DE GENERO, DELITOS CONTRA MENORES DE EDAD Y RENDICION DE CUENTAS DE LA UNIDAD DE JUSTICIA Y PAZ - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	6	UNIDADES	15,000,000	90,000,000	90,000,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICACION DE EDCITOS Y ACTOS DE CONVOCATORIA EN PERIODICOS - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	120	UNIDADES	3,200,000	384,000,000	384,000,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICACION DE EDCITOS Y ACTOS DE CONVOCATORIA EN RADIO - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	200	UNIDADES	1,200,000	240,000,000	240,000,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	EDICION DE LIBROS REVISTAS ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS	DISEÑO, DIAGRAMACION Y CORRECCION DE TEXTO DE IMPRESION DE UN LIBRO PARA LA CONSTRUCCION DE LA MEMORIA HISTORICA	1,000	UNIDADES	20,000	20,000,000	20,000,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	EDICION DE LIBROS REVISTAS ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS	PUBLICACION DE CD INTERACTIVO, SOBRE ACTUALIZACION Y AVANCES EN NORMATIVIDAD NACIONAL E INTERNACIONAL	500	UNIDADES	10,000	5,000,000	5,000,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PENDONES	15	UNIDADES	150,000	2,250,000	2,250,000	JUSTICIA Y PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	SUSCRIPCIONES	AFICHES PARA DIVULGAR LA SUB UNIDAD DE VICTIMAS	2,000	UNIDADES	1,000	2,000,000	2,000,000	JUSTICIA Y PAZ
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 19 SOLUCIONES DE VIDEOCONFERENCIA, EXISTENTES EN LAS SALAS DE VERSION TIPO B Y VICTIMAS TIPO B	19	UNIDADES	8,000,000	152,000,000	152,000,000	JUSTICIA Y PAZ
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO SOFTWARE	MANTENIMIENTO PARA EL MOTOR DE BASE DE DATOS DB2 QUE HACE PARTE DEL SISTEMA DE APOYO EN LA TOMA DE DECISIONES DE JUSTICIA Y PAZ	1	UNIDADES	10,000,000	10,000,000	10,000,000	JUSTICIA Y PAZ
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO SOFTWARE	SOPORTE PARA LA HERRAMIENTA DE ANALISIS DEL SISTEMA DE APOYO A LA TOMA DE DECISIONES DE JUSTICIA Y PAZ	1	UNIDADES	10,000,000	10,000,000	10,000,000	JUSTICIA Y PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	UNIFORMES O PRENDAS DE IDENTIFICACION PARA FISCALES, ASISTENTES Y PERSONAL DE APOYO	400	UNIDADES	238,892	95,556,800	95,556,800	JUSTICIA Y PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	BOLSAS ANTIESTATICA O DE ALUMINIO CON CIERRE ADHESIVO PARA CONSERVACION DE MEDIO MAGNETICO DE 14 POR 17 CENTIMETROS, COLOR PLATADA, CALIBRE 1.90: 20.000. BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE CON CIERRE FACIL DE 14 CMTS POR 18 CMTS, CALIBRE 2- 20.000.	40,000	UNIDADES	225	9,000,000	9,000,000	JUSTICIA Y PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	CAJAS PORTACDS PARA EL EMBALAJE DE LOS CDS Y DVDS DE LAS DILIGENCIAS DE VERSION	20,000	UNIDADES	400	8,000,000	4,000,000	JUSTICIA Y PAZ
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	CAPACITACION PARA FISCALES, INVESTIGADORES Y PERSONAS DE APOYO EN TEMAS DE CARÁCTER JURIDICO Y TECNICO.	1	UNIDADES	150,000,000	150,000,000	150,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	CAMARAS FOTOGRAFICAS	4	UNIDADES	3,000,000	12,000,000	12,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	COMPUTADORES PORTATILES	21	UNIDADES	3,979,887	83,577,627	83,577,627	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	DISCOS DUROS PORTATILES	21	UNIDADES	327,892	6,885,732	6,885,732	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	ESCANERES PORTATILES TIPO 4	5	UNIDADES	959,655	4,798,276	4,798,276	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	ESCANERES SEMIINDUSTRIALES	5	UNIDADES	3,200,000	16,000,000	16,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPOS DE SISTEMAS	IMPRESORAS PORTATILES TIPO 1	21	UNIDADES	1,707,908	35,866,069	35,866,069	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS EQUIPOS	COSEADORAS INDUSTRIALES	21	UNIDADES	250,000	5,250,000	5,250,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS EQUIPOS	PERFORADORAS INDUSTRIALES	21	UNIDADES	250,000	5,250,000	5,250,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	MOTOCICLETAS	2	UNIDADES	11,000,000	22,000,000	22,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	EDICION DE LIBROS REVISTAS ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS	DIAGRAMACION, CORRECCION DE TEXTO E IMPRESION DE DOS (2) EDICIONES DE REVISTAS RASTROS, UNA (1) REVISTA DE PRENDAS DE VESTIR Y ELEMENTOS RECUPERADOS EN LAS DILIGENCIAS DE EXHUMACION EN 6,000 EJEMPLARES Y, UNA (1) REVISTA DE FOTOGRAFIAS CADAVERES IDENTIFICADOS EN CEMENTERIOS LA MACARENA, VILLAVICENCIO, GRANADA, VISTA HERMOSA (META) Y SAN JOSE DEL GUAIVARE EN 3,000 EJEMPLARES; 2 REF * 20 PAGINAS CADA UNA	9,000	UNIDADES	6,500	58,500,000	58,500,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES PAZ

MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	MORRALES	40	UNIDADES	350,000	14,000,000	14,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	UNIFORMES, O PRENDAS DE IDENTIFICACION PARA FISCALES, ASISTENTES Y PERSONAL DE APOYO	20	UNIDADES	238,892	4,777,840	4,777,840	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES	UNIFORMES, UNIFORMES COMPLETOS DE DOS (2) PIEZAS COMPUESTO POR CAMISETA (CAMISA DE FATIGA, PANTALON Y REATAS); 700 CAMISETAS TIPO POLO; 500 BOTAS TIPO SWAT Y 70 GOLEANAS -POLICIA JUDICIAL (ESCOLTAS Y CONDUCTORES)	100	UNIDADES	667,032	66,703,200	66,703,200	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	BOLSAS BLANCAS Y BOLSAS ROJAS TIPO INDUSTRIAL PARA EL EMBALAJE DE RESTOS OSEOS	2,000	UNIDADES	2,644	5,287,280	5,287,280	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	MACHETES PARA LAS LABORES DE BUSQUEDA Y EXHUMACIONES	40	UNIDADES	35,000	1,400,000	1,400,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	OSARIOS PARA LOS RESTOS OSEOS - OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	800	UNIDADES	150,000	120,000,000	120,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	PORTARETRATOS - OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	1,000	UNIDADES	20,000	20,000,000	20,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	TARJETAS FTA PARA MUCOSA BUCAL PARA LA TOMA DE MUESTRAS DE ADN PARA LA IDENTIFICACION DE LOS RESTOS EXHUMADOS	23	CAJA POR 100 UNIDADES	1,217,000	27,991,000	27,991,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	VELONES BLANCOS REDONDOS CON SOPORTE DE MADERA	1,000	UNIDADES	15,000	15,000,000	15,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	APLICADORES ESTERILES CON PUNTA DE ESPUMA PARA TOMAS DE MUESTRA DE MUCOSA BUCAL	23	CAJA POR 100 UNIDADES	194,000	4,462,000	4,462,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA UTILES DE OFICINA	CARPETAS TIPO PORTA BLOCKS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DE RESTOS IDENTIFICADOS - PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	1,000	UNIDADES	23,000	23,000,000	23,000,000	JUSTICIA Y EXHUMACIONES	PAZ
Compra de equipo	Audiovisuales y otros	Cámara de video (trípode, luz, tarjeta, micrófonos y accesorios)	1	Unidad	30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	PRENSA	
Compra de equipo	Audiovisuales y otros	Cámara fotográfica	6	Unidad	3,000,000	\$ 18,000,000	\$ 18,000,000	PRENSA	
Compra de equipo	Audiovisuales y otros	Equipos fotográficos (diseño y Fotografía) MAC	2	Unidad	15,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	PRENSA	
Compra de equipo	Equipos de comunicaciones	Grabadora tipo periodista con software de transcripción de datos	6	Unidad	500,000	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000	PRENSA	
Compra de equipo	Equipos de sistemas	Discos duros -compatible MAC-Windows- De 2 tera cada uno	3	Teras	500,000	\$ 15,000,000	\$ 15,000,000	PRENSA	
Compra de equipo	Equipos de sistemas	Computador portátil MAC	2	Unidad	2,000,000	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000	PRENSA	
Compra de equipo	Equipos de sistemas	Computador portátil	2	Unidad	1,500,000	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000	PRENSA	
Compra de equipo	Equipos de sistemas	Impresora portátil color	2	Unidad	900,000	\$ 1,800,000	\$ 1,800,000	PRENSA	
Compra de equipo	Equipos de sistemas	Scanner	1	Unidad	1,500,000	\$ 1,500,000	\$ 1,500,000	PRENSA	
Enseres y equipos de Oficina	Equipos y máquinas para oficina	Destructor de papel	1	Unidad	800,000	\$ 800,000	\$ 800,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Señalización Nivel Central	1	Unidad	500,000,000	\$ 12,500,000	\$ 200,000,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Manual de identidad visual	500	Unidad	12,500,000	\$ 12,500,000	\$ 12,500,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Manual de protocolo	500	Unidad	12,500,000	\$ 12,500,000	\$ 12,500,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Impresos Despacho Fiscal	1	Unidad	30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Brochure Institucional	500	Unidad	12,000,000	\$ 12,000,000	\$ 12,000,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Volantes FGN	5,000	Unidad	2,000,000	\$ 2,000,000	\$ 2,000,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Habladores	20	Unidad	25,000	\$ 500,000	\$ 500,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Banderas con asta	10	Unidad	590,000	\$ 5,900,000	\$ 5,900,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Antil	2	Unidad	2,000,000	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000	PRENSA	
Impresos y Publicaciones	Publicidad y Propaganda	Bakinas	2	Unidad	2,500,000	\$ 5,000,000	\$ 5,000,000	PRENSA	
Impresos y publicaciones	Otros gastos por impresos y publicaciones	Producción, posproducción y emisión Programa de Televisión Fiscalía para todos	20	Programa	23,000,000	\$ 460,000,000	\$ 460,000,000	PRENSA	
Impresos y publicaciones	Otros gastos por impresos y publicaciones	Emisión en directo de Rendición de Cuentas del Fiscal General de la Nación*	1	Unidad	25,000,000	\$ 25,000,000	\$ 25,000,000	PRENSA	
Impresos y publicaciones	Otros gastos por impresos y publicaciones	Producción, grabación y edición de un video institucional para la Rendición de Cuentas del Fiscal General de la Nación	1	Video	20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	PRENSA	
Impresos y publicaciones	Otros gastos por impresos y publicaciones	Monitoreo Masivo de medios*	1	12 meses	5,000,000	\$ 60,000,000	\$ 60,000,000	PRENSA	
Impresos y publicaciones	Otros gastos por impresos y publicaciones	Digitalización de archivos	3,000	horas	70,000	\$ 210,000,000	\$ 210,000,000	PRENSA	
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE	Renovacion licencia ACL DATA					\$ 2,030,000	TITULOS JUDICIALES	
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	Contrato Adquisicion de Vehiculos		CONTRATO	\$ 10,000,000,000	\$ 7,000,000,000	\$ 3,000,000,000	TRANSPORTES	
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	Contrato Adquisicion de Vehiculos		CONTRATO	\$ 300,000,000	\$ 3,000,000,000	\$ 2,000,000,000	TRANSPORTES	
IMPUESTOS Y MULTAS	IMPUESTOS DE VEHICULOS	Pago de Impuestos Bogota, Cundinamarca y Pago de Matriculas de Vehiculos Donados y a Disposicion de la FGN			\$ 200,000,000	\$ 200,000,000	\$ 45,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Mantenimiento preventivo Correctivo (Cambio aceites y filtros)				\$ 600,000,000	\$ 600,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Servicio de serviteca (Despinche, vulcanizada, reparacion rines, válvulas llantas)				\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Contrato Revision Tecnico Mecanica y de Gases			\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO			\$ 600,000,000	\$ 600,000,000	\$ 600,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Contrato Revision Tecnico Mecanica y de Gases			\$ 10,000,000	\$ 10,000,000	\$ 10,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Mantenimiento Blindados preventivo	1	CONTRATO	\$ 600,000,000	\$ 600,000,000	\$ 600,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Mantenimiento Blindados correctivo	1	CONTRATO	\$ 200,000,000	\$ 200,000,000	\$ 200,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Contrato Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Vehiculos	1	CONTRATO	\$ 2,200,000,000	\$ 2,200,000,000	\$ 2,200,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Contrato Mntenimiento Motocicletas	1	CONTRATO	\$ 400,000,000	\$ 400,000,000	\$ 400,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Contrato Mantenimiento Blindaje Vehiculos	1	CONTRATO	\$ 400,000,000	\$ 400,000,000	\$ 400,000,000	TRANSPORTES	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	Contrato Revision Tecnico Mecanica y de Gases	1	CONTRATO	\$ 80,000,000	\$ 80,000,000	\$ 80,000,000	TRANSPORTES	
MATERIALES Y SUMINISTROS	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Contrato Adquisicion Combustible				\$ 250,000,000	\$ 250,000,000	TRANSPORTES	
MATERIALES Y SUMINISTROS	LLANTAS Y ACCESORIOS	Contrato Adquisicion Llantas Vehiculos/Motocicletas				\$ 150,000,000	\$ 150,000,000	TRANSPORTES	
MATERIALES Y SUMINISTROS	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					\$ 100,000,000	\$ 100,000,000	TRANSPORTES	
MATERIALES Y SUMINISTROS	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					\$ 150,000,000	\$ 150,000,000	TRANSPORTES	
MATERIALES Y SUMINISTROS	LLANTAS Y ACCESORIOS	Suministro de llantas				\$ 200,000,000	\$ 200,000,000	TRANSPORTES	
MATERIALES Y SUMINISTROS	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Contrato Adquisicion Combustible	1	CONTRATO	\$ 3,000,000,000	\$ 3,000,000,000	\$ 3,000,000,000	TRANSPORTES	
MATERIALES Y SUMINISTROS	LLANTAS Y ACCESORIOS	Contrato Adquisicion Llantas Vehiculos/Motocicletas	1	CONTRATO	\$ 200,000,000	\$ 200,000,000	\$ 200,000,000	TRANSPORTES	



MATERIALES Y SUMINISTROS	LLANTAS Y ACCESORIOS	Contrato Adquisicion Llantas Vehiculos/Motocicletas	1	CONTRATO	\$ 100,000,000	\$ 350,000,000	\$ 350,000,000	TRANSPORTES
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR	VIATICOS	VIATICOS NACIONALES		VIATICOS	15,500,000,000	15,500,000,000	11,000,000,000	VIATICOS
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR	TIQUETES	TIQUETES NACIONALES		TIQUETES	8,500,000,000	8,500,000,000	8,500,000,000	VIATICOS
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR	VIATICOS	VIATICOS INTERNACIONALES		VIATICOS	500,000,000	500,000,000	500,000,000	VIATICOS
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR	TIQUETES	TIQUETES INTERNACIONALES		TIQUETES	500,000,000	500,000,000	500,000,000	VIATICOS
TRANSPORTE DE INTERNOS	TIQUETES	TIQUETES NACIONALES		TIQUETES	50,000,000	50,000,000	50,000,000	VIATICOS
GASTOS RESERVADOS	GASTOS RESERVADOS BIENES						2,581,150,000	PROTECCION VICTIMAS
GASTOS RESERVADOS	GASTOS RESERVADOS SERVICIOS						18,910,302,706	PROTECCION VICTIMAS
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	publicacion contratos					100,000,000	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	combustible avioneta					180,000,000	DESPACHO FISCAL
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	mantenimiento avioneta					233,493,767	DESPACHO FISCAL

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	IMPUESTO DE VEHICULOS						211,791,502	SECCIONALES
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	IMPUESTO PREDIAL						872,453,516	SECCIONALES
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	CONTRIBUCIONES						2,000,000	SECCIONALES
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	VALORIZACION EDIFICACIONES						807,000	SECCIONALES
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	OTROS IMPUESTOS						20,827,273	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS						51,424,991	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS						397,109,000	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS						754,664,942	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	SOFTWARE						47,559,046	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE CAFETERIA						30,684,000	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE LABORATORIO						190,450,000	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE CONSTRUCCION						125,680,000	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS						440,677,980	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES						422,415,616	SECCIONALES
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA						495,895,641	SECCIONALES
ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES						6,570,464,245	SECCIONALES
COMPRA DE EQUIPO MILITAR	ARMAMENTO						16,000,000	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						7,872,248,425	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACIONES						829,177,613	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	LLANTAS Y ACCESORIOS						787,372,587	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	MATERIALES DE CONSTRUCCION						370,440,235	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	MATERIALES REACTIVOS DE LABORATORIO Y QUIMICOS						3,000,000	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS						2,530,000	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA						6,001,094,930	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA						125,395,689	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE						37,845,980	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	REPUESTOS						590,028,572	SECCIONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS						484,103,350	SECCIONALES
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES						7,259,865,635	SECCIONALES
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPOS Y ENSERES						2,073,460,192	SECCIONALES
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO COMUNICACION Y COMPUTACION						117,955,000	SECCIONALES
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE						5,589,928,107	SECCIONALES
MANTENIMIENTO	SERVICIO DE ASEO						13,024,482,396	SECCIONALES
MANTENIMIENTO	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						36,300,913,254	SECCIONALES
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES						181,039,213	SECCIONALES
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	CORREO						9,911,000	SECCIONALES
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	EMBALAJE Y ACARREO						223,687,300	SECCIONALES
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	TRANSPORTE						6,000,000	SECCIONALES
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	OTRAS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE						36,644,500	SECCIONALES
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	ADQUISICION DE LIBROS Y REVISTAS						10,312,709	SECCIONALES
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	EDICION DE LIBROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS						21,140,000	SECCIONALES
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA						164,478,323	SECCIONALES
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	SUSCRIPCIONES						14,943,040	SECCIONALES
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES						2,447,147,733	SECCIONALES
SERVICIOS PUBLICOS	ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO						1,752,338,229	SECCIONALES
SERVICIOS PUBLICOS	ENERGIA						11,449,747,688	SECCIONALES
SERVICIOS PUBLICOS	GAS NATURAL						3,270,900	SECCIONALES
SERVICIOS PUBLICOS	TELEFONIA MOVIL, CELULAR						576,721,177	SECCIONALES
SERVICIOS PUBLICOS	TELEFONO, FAX Y OTROS						5,938,244,496	SECCIONALES
SERVICIOS PUBLICOS	OTROS SERVICIOS PUBLICOS						9,900,000	SECCIONALES
ARRENDAMIENTOS	ARRENDAMIENTO BIENES MUEBLES							SECCIONALES
ARRENDAMIENTOS	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES						23,668,165,788	SECCIONALES
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR						16,320,105,490	SECCIONALES
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR (TIQUETES)						5,042,619,575	SECCIONALES
GASTOS JUDICIALES	GASTOS JUDICIALES						17,430,080	SECCIONALES
TRANSPORTE DE INTERNOS	TRANSPORTE DE INTERNOS						8,220,000	SECCIONALES
SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	MATERIAL VETERINARIO						11,920,823	SECCIONALES
SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	SOSTENIMIENTO						51,514,845	SECCIONALES
SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES	OTROS PARA EL SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES						51,078,205	SECCIONALES
CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	OTROS ELEMENTOS PARA CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS						55,510,145	SECCIONALES
CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS						2,053,339,485	SECCIONALES
OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS	OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS						138,048,800	SECCIONALES